
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Centra jazykové přípravy v akademickém roce 

2021/22 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                               CJP, září 2022  



Složení CJP 

 

Vedoucí: 

Mgr. Lucie Poslušná  

 

Zástupkyně vedoucí: 

Mgr. Kamila Panešová 

 

Vedoucí oddělení češtiny jako cizího jazyka: 

Mgr. Edita Frantesová 

 

Tajemnice:  

PhDr. Milena Dundrová, Ph.D. 

 

Sekretářka: 

Irena Venyšová 

Členové oddělení cizích jazyků: 

PhDr. Lada Bosáková, Ph.D. 
Mgr. Jan Bumba 
Pamela Cotte, M.A. 
Ing. Regina Faltýnová 
Mgr. Michaela Gloverová 
Andrew Goodall, D.Phil. 
Mgr. Michaela Klírová, M.Phil. 
Mgr. Dagmar Křenková, Ph.D. 
Jana Kunzová, B.A.  
PhDr. Veronika Mistrová 
Mgr. Alena Prošková 
Mgr. Pavla Přívozníková 
Mgr. Iva Stružková 
Mgr. Rocío Vila Falcón 

Členky oddělení češtiny jako cizího 
jazyka: 
 
Mgr. Kristina Pellarová 
Mgr. Barbora Mazúrková 
 
Externí pracovníci: 
 
Mgr. Marcela Staňková 
Mgr. Dagmar Štěpánková 
Mgr. Zachary Lavengood 
 
 
 
 
 

  



1. Pedagogická činnost 

1.1 Běžná 

V zimním semestru 2021 CJP vyučovalo 1488 studentů v 41 kurzech, z toho 860 studentů 

v kurzech anglického jazyka. V letním semestru 2022 pak 1245 studentů v 42 kurzech (748 

studentů v kurzech angličtiny). Výuka probíhala prezenčně. Pozorujeme mírný nárůst jak v počtu 

studentů, tak v počtu kurzů (ZS 2020 – 1417 studentů, 38 kurzů, LS 2021 – 1232 studentů, 35 

kurzů). 

Vyučované jazyky (podle počtu studentů): angličtina, němčina, francouzština, čeština jako cizí 

jazyk, ruština, španělština, italština. 

 

Dalšími jazyky, které jsme nabídli ke studiu v jazykovém tandemu, byly: čínština, ukrajinština, 

korejština, finština, portugalština, turečtina, arabština a slovenština. 

Podle statistik v aplikaci pro hodnocení výuky v zimním semestru získalo 7 kurzů z 38 

hodnocených plný počet v celkovém hodnocení, tedy známku 5. Průměrné hodnocení všech 

jazykových kurzů (při návratnosti 36,27% dotazníků) bylo 4,5. Čísla jsou velmi podobná předešlým 

letům. Statistika k letnímu semestru není v době psaní zprávy k dispozici. 

V rámci běžných kurzů studenti navštívili: 

● besedu se šéfredaktorem TOL.org J. Drukerem, Rádio Svobodná Evropa, besedu 

studentů žurnalistiky a mladých novinářů z Václav Havel & Jiří Dienstbier Journalism 

Fellowship a online seminář Evidence in Solutions Journalism (Alena Prošková, 

angličtina) 



● debatu s docentem Perottinem k prezidentským volbám (Lada Bosáková, francouzština) 

● setkání s Claire Madl věnované spolupráci CEFRES a FSV (Lada Bosáková, Milena 

Dundrová, francouzština) 

● zážitkovou hodinu v Kunratickém lese (Pavla Přívozníková, italština) 

● Národní památník na Vítkově a divadelní představení Lucerna (Edita Frantesová, 

Kristina Pellarová, čeština) 

 

1.2 Mimořádná 

1.2.1 Hrazená z fondu provozních prostředků 

● zářijový týdenní přípravný kurz francouzštiny (Lada Bosáková, Milena Dundrová) 

● zářijový týdenní přípravný kurz němčiny (Regina Faltýnová, Dagmar Křenková) 

● semestrální kurz Sociological Cinema (ZS, Dagmar Štěpánková) 

● kurz Němčina I jako forma výpomoci studentům ISS se splněním povinnosti druhého 

jazyka (LS, Regina Faltýnová) 

● kurz Actualités en français (LS, Lada Bosáková) 

● kurzy němčiny a francouzštiny pro začátečníky a pro mírně pokročilé (ZS i LS, Lada 

Bosáková, Milena Dundrová, Regina Faltýnová, Dagmar Křenková) 

● kurz English Academic Writing pro PPE (ZS, Jana Kunzová) 

● kurz novodobých francouzských dějin La France depuis 1789 (ZS, Milena Dundrová) 

● blog anglického akademického psaní Writing Point (průběžně, Pamela Cotte, Andrew 

Goodall) 

● jazykový tandem (ZS i LS, Iva Stružková, Kamila Panešová, Dagmar Štěpánková) 

● seminář English Through Current Affairs (ZS, Pamela Cotte) 

 

1.2.2 Hrazená účastníky nebo jinými pracovišti 
 

● konverzační angličtina pro zaměstnance (ZS i LS, Marcela Staňková) 

● seminář English Through Current Affairs (LS, Zachary Lavengood) 

● konverzační angličtina pro pracovníky OZS (ZS i LS, Pamela Cotte) 

● akademická angličtina pro zaměstnance (ZS i LS, Andrew Goodall) 

● konverzační angličtina pro IPS (LS, Pamela Cotte) 

● letní škola češtiny (2 týdny v srpnu, Edita Frantesová) 
  

V kurzech IES Bachelor’s Thesis Seminar  I a II letos členky CJP učily prezentační dovednosti 
(Pamela Cotte, Michaela Gloverová) a akademické psaní (Lucie Poslušná); studentské teze 
k bakalářským pracím opravil a okomentoval rodilý mluvčí (Jeremy Garlick, externista). Lucie 
Poslušná hodnotila výkony studentů IES při obhajobách nanečisto. Michaela Gloverová, Kamila 
Panešová a Lucie Poslušná vyučovaly dva dvoudenní metodické semináře pro doktorandy FSV UK 
v rámci zářijového Welcome Weeku. Pamela Cotte vyučovala v kurzu Academic Writing IMS MA 
Program a na akci Welcome Weekend organizované OZS.  
 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/predmety/redir.php?id=593eeb7a6ebb7088f05e7452f3a269e0&tid=&redir=predmet&kod=JLB109&referrer=predmety


2. Přijímací řízení 

CJP v tomto roce vypracovalo 13 variant jazykových testů, standardizovaných i upravovaných pro 

různé účely. V databázi přijímacích testů došlo k úpravě a doplnění anglických verzí. Pro uchazeče 

do magisterského studia IMS jazykové centrum připravilo testy z druhého jazyka (v 6 jazykových 

mutacích) s českými otázkami zaměřené na porozumění textu. 

3. Publikační činnost 

Každoročně pro potřeby kurzů vznikají aktuální výukové materiály. V elektronické podobě jsou 

vyvěšovány v sylabech kurzů v SIS, na Google disku či v Moodlu. 

Jana Kunzová pokračuje v přípravě Anglicko-českého a česko-anglického odborného slovníku           

z oblasti politologie a mezinárodních vztahů s odbornou terminologií a frázemi, který je v edičním 

plánu Karolina. 

4. Účast na konferencích, seminářích a mezinárodních setkáních 

● webinář nakladatelství Hueber k nové akademické učebnici Akademie Deutsch 

„Akademie Deutsch: Ein Lehrwerk. Ein Versprechen.“ (11.9., D. Křenková) 

● webinář Testování ve VŠ výuce (7.,14, a 21.9., K. Panešová) 

● přednášející v kurzu vzdělávání učitelů pořádaném Institutem Cervantes v Praze na téma 

„Efektivní výuka komunikativních činností“ (15.10., R. Vila Falcón) 

● seminář Inovativní metody ve vyučování ruštiny jako cizího jazyka na FF UK (1. 10.,     

V. Mistrová) 

● seminář Spolupráce v Moodle (25. 10., M. Dundrová) 

● webinář nakladatelství Klett k nové učebnici němčiny o současných významných 

německých osobnostech „Wer ist eigentlich…Angela Merkel?“ (25.10., D. Křenková) 

● webinář nakladatelství Hueber k nové akademické učebnici Akademie Deutsch 

„Strategien zum wissenschaftlichen Arbeiten“ (28.10., D. Křenková)  

● webinář Socrative příklady dobré praxe (8. 11., L. Poslušná) 

● webinář Jak se správně chovat k trans a nebinárním kolegům a studentům (9. 11.,           

L. Poslušná) 

● webinář nakladatelství Klett Wortschatz- und Grammatikspiele (24. 11., R. Faltýnová) 

● online setkání učitelů španělštiny na téma „Kognitivní gramatika“ v Institutu Cervantes 

Praha (27.11., R. Vila Falcón) 

● webinář Využití Quizletu (14. 12., R. Faltýnová) 

● webinář nakladatelství Hueber: k nové učebnici Vielfalt B2 „Workout“ (14.12.,              

D. Křenková) 

● webinář „Hodnocení mluvení na úrovni B1“ pořádaný ÚJOP UK (20.1., K. Pellarová) 

● workshop 4EU+ Flagship 2 Open Session: Towards Educational Pathways (26. 1.,        

M. Klírová) 

● webinář Time management (8.2., M. Klírová) 

● webinář British Council „Making group discussions come to life in the language 

classroom“  (10.2., I. Stružková) 

● webinář Ventures Books „Interfacing with Interlanguage“ (17.2., I Stružková) 

● přednášející v kurzu vzdělávání učitelů pořádaném Institutem Cervantes v Praze na téma 

„Efektivní výuka komunikativních činností“ (18.2., R. Vila Falcón) 

● webinář k učebnici Momente A1-B1 „Mit spielerischen Impulsen nachhaltige Erfolge 

erzielen“ (22.2., D. Křenková) 



● webinář nakl. Didier k novému vydání učebnice Edito (23.2., L. Bosáková, M. Dundrová) 

● webinář k výuce aktualit, Francouzský institut (25.2., L. Bosáková, M. Dundrová) 

● přednášející ve workshopu na PraguELE, FF UK o Kognitivní gramatice s pomocí 

technologie (5.3., R. Vila Falcón) 

● přednášející v kurzu vzdělávání učitelů pořádaném Institutem Cervantes v Praze na téma 

„Didaktika gramatiky“ (24.3., R. Vila Falcón) 

● webinář „5-Minuten-Aktivitäten im Präsenz- und Online-Unterricht“ (5.4., D. Křenková) 

● rektorátní webinář Testové otázky a banka úloh v Moodle (13.4., M. Dundrová) 

● rektorátní kurz Kritické myšlení (20.4., 27.4., M. Gloverová, L. Poslušná) 

● webinář Syndrom vyhoření (26. 4., R. Faltýnová) 

● rektorátní webinář Testování v Moodle a MS Teams (27.4., M. Dundrová) 

● webinář „Kreativität, Signifikanz und Motivation: Üben alleine ist zu wenig!“ (6.5.,         

D. Křenková) 

● online školení Hodnocení psaní na ÚJOP UK (9.5. a 16.5., K. Pellarová) 

● setkání ředitelů jazykových center při VŠ ve Frankfurtu nad Odrou, přednáška                  

o internacionalizačních projektech CJP (12.-15.5., L. Poslušná) 

● Solutions Journalism Summit (13. 5. a 20. 5., A. Prošková) 

● organizace debaty s ukrajinskou paralympioničkou M. Lytovčenkovou, tlumočení (18. 5., 

V. Mistrová) 

● konference v Brně Appreciating Plurilingual Competencies: Current and Future 

Perspectives (2.6., L. Bosáková, M. Dundrová, P. Přívozníková) 

● konference CORALL INTERNATIONAL CONFERENCE Coaching-oriented Online 

Resources for Autonomous Learning v Praze (16.-17.6., M. Klírová) 

● přednáška na Dni s jazykovým centrem (20.6., L. Bosáková, M. Dundrová, V. Mistrová, 

K. Panešová, L. Poslušná, I. Stružková) 

5. Akce pořádané CJP a další aktivity 

● 27. 10. 2021 CJP uspořádalo v Kampusu Hybernská pro nové studenty seznamovací akci 

International Night 

● 20. 6. 2022 CJP uspořádalo setkání vyučujících cizích jazyků na VŠ Den s jazykovým 

centrem 

● v průběhu LS se konalo 5 francouzských, 4 německé a 2 italské filmové večery (Lada 

Bosáková, Dagmar Křenková, Pavla Přívozníková) 

● překlady a korektury anglických dokumentů pro FSV UK – Jana Kunzová, Pamela Cotte. 

● anglické příspěvky studentů IKSŽ na webu http://media.fsv.cuni.cz/category/english/, 

využívané PR oddělením při prezentaci fakulty – Alena Prošková se svými studenty 

● vyučující češtiny jako cizího jazyka, Kristina Arsenjuková Pellarová, Edita Frantesová a 

Barbora Mazúrková, pokračovaly v realizaci grantového projektu  na vytvoření 

elektronické učebnice češtiny 

● v lednu a červnu se členky CJP zúčastnily Dní otevřených dveří (Michaela Klírová, 

Kamila Panešová, Lucie Poslušná) 

 

 

 

http://media.fsv.cuni.cz/category/english/

